CISVALI

1
,

CISVALI - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO VALE DO IGUAçU

PORTARIA

Aline Andressa Cosa Prust

Antonio Silvio Trusczynski PÍzywitowski Júnior

Augusto Cesar StraPassola

Carla Patricia Hobbi

Deborar Tencyzna Weber
llda Kseniuk dos Santos

lvlichele Perizzolo Konkel

Sandra Delvoss

PORTARIA N" 010/2025

Emênta: Dispôe sobre a alteração do Art.4" de

composição de membros do Núcleo de

Segurança do Paciente (NSP) instituída pela

PortaÍia n' 01012024, também já alterado pela

Portaria n" 02812024.

A Presidente do Consórcio lntermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu -
CISVALI, no uso das suas atribuiÇões legais;

RESOLVE:

Art. ío Altera-se o Art. 4' de "Núcleo de segurança do Paciente serão compostos pelos

profissionais especificados abaixo que atuem direta ou indiretamente na assistência à

saúde".

l.

il.

lll.

vil.
vIl.

Art.2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

União da Vitória, 13 de fevereiro de 2025

FERNANDA ã*Í:lil1xi*11*t';ir
*

GARctA lffiY:Í,"#1,",t*:i3:*
SARDANHA:02560 il:Il}ã,flff1?d:,f

***"
5ÀÂOAllH^ 0?5601t099!

850990

FERNANDA GARCIA SARDANHA
PRESIDENTE DO CISVALI

nra I'araná.32,1 Ccntrc 84.600-300 - ljnião da Vitória - PR

l:§net (42\ 1522-9240 Iemail: cisvali(acisvali com br

CNPJ; 00.956.801/000 1 -25 - lÍ§c. Est.r Isenla

]s# DrÁRIo oFICIAL ELETRÔNlco
coNsoRcro TNTERMUNIcIPAL DE seÚor oo vlI-E Do IGUAçU

SEXTA.FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: 2025 EDrçÃo N': 508 - 2oPás(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N" 0í0/2025

Ementa: Dispõe sobre a alteraçâo do Art.4" de composiçáo de membros do

Núcleo de Segurança do Paciente (NSP) instituida pela Portaria n" 01012024'

também já altêrado pela Poítaria n" 02812024.

A Presidente do consórcio lntermunicipal de saúde do vale do lguaçu - clsvALl, no uso das suas atribuiçõês legais;

RESOLVE

Art. ío Altera-se o Aí. 4. de ,,Núcleo de segurança do Paciênte serão compostos pelos proÍissionais especificados abaixo que

atuem direta ou indiretamenle na assistência à saúde".

Aline Andressa Cosa Prust

Antonio Silvio Trusczynski Przywitowski Júnior

Augusto Cesar StraPassolã

Cada Patricia Hobbi

Deborar Tencyzna Weber
llda Kseniuk dos Santos

Michele Perizzolo Konkel

Sandra Delvoss

FERNANDA GARCTA SAROANHA
PRESIDENTE DO CISVALI

ATO DO CONSELHO N'793, DE 12 OE FEVERETRO DE 2025

Ementa: Dispóe sobre alteraçáo da RegulamentaÉo da Lei 14 13312021 no

âmbito do ConsÓrcio lntermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu - CISVALI

APresidentedoconsórciolntermUnicipaldesaúdedoValedolgUaçu_ClSVALl.noUsodaSsuasatribuiçõeslegais,

I

lt

lll

VII
v l

RESOLVE:

Art. 1" ' ALTERAR o

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Ceniíicado Padrâo ICP'

Erasile Protocolado com Carimbo de Tempo SCÍ de acordo com â

Medida Provisória 22Oo-2 do Art. 10e de 24'08'01dâ lcP'BÍasil

inciso ll do art. 40 do Ato do Conselho 688/2023, que passa a ter a seguinte redaçáo:

Art. 4o. Para os efeitos do disposto neste regulamento considera-se paÍa o processo de contrataÉo:

t...1-ll
- Autoridade Competente: PÍesidente do Consórcio e Secretário (a) Executivo (a)' conforme normas

estatutárias;
o consórcio lntermuni€lpal de Saúde doVale do lguaç\r - CISVALI

dá garantia da autenticidade deste documento, deide que

visualizãdo através de

h! p,11ry!4ry.çGy!!i-Sq-m-!lno link Diário Of icial'

rcP
qzsil.,::

PÀpin;' )

lnício

Art.2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo;

Uniáo da Vitória. 13 de Íevereiro de 2025.